Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 143/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 119/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 119/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Luz Forte Iluminação e Serviços EIRELI -
2 - O Contrato nº 63/2021 está disponível para consulta no Portal da

Transparência do site oficial do município.
3 - Não, pois o contrato foi assinado em 2021, e não encerrou o prazo inicial

para que houvesse aditamento.
4 - O pagamento é realizado em parcelas fixas mensais, conforme contratado.

A contratada apresenta o relatório dos serviços executados e, após análise do gestor, é
liberada a emissão de nota fiscal referente ao período de medição.

5 - Os documentos encontram-se disponíveis para consulta dos
vereadores/requerentes, mediante prévio agendamento e desde que respeitadas as
medidas sanitárias no combate à Covid-19.

6 - O atendimento e a emissão das ordens de serviço são de responsabilidade
da contratada. Foi emitida no início da vigência do contrato uma Ordem de Início dos
Serviços, através da qual oficializou-se o início das atividades.

7 - No mês de janeiro de 2022 já foram executados 284 pedidos de
manutenção e outros se encontram em vias de execução.

8 - Não há cronograma, a manutenção é realizada quando o ponto apresenta
defeito, mediante solicitação por parte dos munícipes. Os atendimentos são realizados
diariamente em todas as regiões da cidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   PATRÍCIA RE MARTINO *

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIP ásS.BARBARA DOESTEDE | E  À Sua Excelência o Senhor (N DATA: 21/02/2022ON Hora: 17:17
JOEL CARDOSO =(69) Respost | AESA

- - o. 8º 119/2025 NºTaoRequerimento Ná -
Presidente da Câmara Municipal QN autoria: Secretaria m E

. 5 lu

Santa Bárbara d'Oeste-SP Emeio
Oq ssunto: Requer informações referenteEN ao Contrato de Prestação de Serviço ê

le Troca de Lâmpadas e Manutenção da
Chave: D53B6a

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000